
                  

Jaworzno, 6 lutego 2023 r.

ZPU.271.1.4.2023
            

      
Wykonawcy, zainteresowani udziałem 
w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  Budowa drogi dojazdowej wraz
z infrastrukturą techniczną do Osiedla Skałka 

Informuję, iż do zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące postanowień specyfikacji warun-
ków zamówienia (SWZ). Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Pra-
wo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2022r., poz.  1710 ze zm.) (Pzp), przekazuję
stosowne wyjaśnienia. 

Pytanie 1: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca wykaże, że posiada nie-
zbędne  doświadczenie  w  wykonywaniu  w  sposób  należyty  w  ciągu  ostatnich  5  lat,  liczonych
wstecz od dnia , w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności
jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednego zadania obejmującego swoim zakresem budowę
lub przebudowę, w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane ( tekst jedn. Dz.U.
z 2021 r., poz. 2351 ze zm.) około 1,5 km drogi publicznej o nawierzchni bitumicznej, co najmniej
klasy D, z wykonaniem kanalizacji deszczowej. 
Odpowiedź:  Zamawiający  dokonuje  zmiany  warunku udziału w postępowaniu w następujący
sposób. Zapis części VI ust. 1 pkt 2 lit. d) SWZ, otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada niezbędne doświadczenie z wyko-
nanych w sposób należyty w ciągu ostatnich 5 lat, liczonych wstecz od dnia, w którym
upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym
okresie,  co najmniej jednego zadania,  obejmującego swoim zakresem budowę lub prze-
budowę, w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U.
z 2021r., poz. 2351 ze zm.) co najmniej 0,3 km drogi publicznej o nawierzchni bitumicznej
lub mineralno-bitumicznej, co najmniej klasy D, z wykonaniem kanalizacji deszczowej.”

Równocześnie na podstawie art. 286 ust. 3 Pzp zamawiający przedłuża termin składania ofert
o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ)
i przygotowanie ofert – do dnia 15 lutego 2023r. do godz. 11.00, jednocześnie dokonując na-
stępujących zmian w SWZ:

Część XII   ust. 7 SWZ otrzymuje brzmienie:       „Termin składania ofert upływa 15 lutego 2023r.,
o godz. 11.00. Za datę złożenia oferty przyjmuje się datę jej przekazania w systemie (platfor -
mie zakupowej) w drugim kroku składania oferty poprzez kliknięcie przycisku “Złóż ofertę” i
wyświetlenie się komunikatu, że oferta została zaszyfrowana i złożona.”

Część XIII ust. 1       SWZ otrzymuje brzmienie:       „Otwarcie ofert nastąpi bez udziału wykonawców
w dniu 15 lutego 2023r., o godzinie 11.05., na komputerze zamawiającego, po odszyfrowa-
niu i pobraniu z Platformy zakupowej złożonych ofert.”



Część       X ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:       „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu
terminu składania ofert do dnia 16 marca 2023r., przy czym pierwszym dniem terminu zwią-
zania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

Odpowiednich zmian dokonuje się  w ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 2: Prosimy o udostępnienie badań geotechnicznych.
Odpowiedź: W załączeniu dokumentacja z badań geotechnicznych.

Pytanie 3: Prosimy o udostępnienie wszystkich warunków technicznych Gestorów sieci, wydanych
w związku przedmiotową inwestycją. 2. W związku z udzielonymi przez Zamawiającego odpowie-
dziami dotyczącymi zakończenia kanalizacji deszczowej na studni KD11, prosimy o potwierdzenie,
czy w ramach zadania należy traktować studnię KD11 jako ostatnią, a co za tym idzie należy wyko-
nać monitoring włączenia od ostatniej studni do sieci kanalizacji deszczowej i w / w dokumentację
należy dostarczyć do MZDiM min. 2 dni przed terminem odbioru inwestycji. 
Odpowiedź: W załączeniu warunki techniczne. Zamawiający potwierdza, że studnię KD11 należy
traktować jako ostatnią oraz że w dokumentacji odbiorowej wymaga się wykonania monitoringu.
Wykonanie monitoringu odbywa się przy udziale lub za wiedzą pracowników przyszłego zarządcy.

Pytanie 4: Prosimy o udostępnienie profili projektowanych wpustów deszczowych. W jaki sposób
założyć ich wpięcie do studni? np. studnia KD11 ma kanał zagłębiony na 6,72m i najprawdopodob-
niej będzie należało wykonać kaskadę na przykanaliku od wpustu. W jaki sposób ją rozwiązać?
Prosimy o szczegół tego elementu.
Odpowiedź:
Należy zastosować kaskadowe włączenie przykanalików zgodnie z poniższym schematem. Włą-
czenie kaskady nad kinetą studni max. 0,5 m. 

Pytanie 5:  Czy w Ofercie mamy zakładać barierkę, wzdłuż chodnika zestopniowanego? (nie ma
jej w projekcie ale jest to opisane w SWZ) (dział III, pkt.2). Jeżeli tak, to prosimy o jej projekt/ spe-
cyfikację. 5. W SWZ Pkt.6 dział III napisano o konieczności zapewnienia dostępu dla osób niepeł-
nosprawnych. Czy zestopniowany chodnik nie jest sprzeczny z tym wymaganiem? Czy należy za-



kładać  dodatkowe  elementy,  żeby  to  wymaganie  spełnić?  (np.  podjazdy  dla  wózków)
6. Czy na pewno zakładać krawężnik granitowy? Wg. Nas na szczególe jest on błędnie wpisany.
W każdym  innym  miejscu  dokumentacji  i  specyfikacji  są  krawężniki  betonowe.
7.  Czy  w  związku  z  wyborem krawężnika  granitowego,  założyć  również  obrzeża  granitowe?  
8. Proszę o jednoznaczne potwierdzenie, że wycinka i usuwanie krzewów nie jest elementem prze-
targu oraz, że Wykonawca ma w swojej ofercie uwzględnić jedynie usunięcie korzeni i karpin.
Odpowiedź: Bariery należy wykonać zgodnie z poniższym opisem:
Wysokość: 1,1 m
Strona montażu: jednostronnie
Średnica pochwytu: min. Ø48,3 x 2mm lub 40x40x2mm
Średnica szczebllinek: min Ø16mm lub 25x5 mm
Średnica przeciągu: min Ø 20mm lub 40x10 mm 
Materiał: Stal ocynkowana
Malowanie: proszkowe, kolor do ustalenia, paleta RAL
Montaż: do wbetonowania w ziemi
Schemat bariery w załączeniu.
Dostęp osób niepełnosprawnych do nowo powstającego osiedla mieszkaniowego wyznaczony zo-
stał od strony istniejących bloków przy ul. Ins. Kościuszkowskiej (wg odrębnego opracowania). Za-
mawiający wymaga montażu krawężników granitowych. Zamawiający nie wymaga montażu obrze-
ży  granitowych.  Zamawiający  potwierdza,  że  wycinka i usuwanie  krzewów nie  jest  elementem
przetargu oraz, że Wykonawca ma w swojej ofercie uwzględnić jedynie usunięcie korzeni i karpin. 


